
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
&JD •  0 5 . М А Х) № зо/зч-зс

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-679 «О внесе­
нии изменений в прогнозный 
план (программу) приватиза­
ции областного государствен­
ного имущества на 2020 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-679 «О внесении 
изменений в прогнозный план (программу) приватизации областного госу­
дарственного имущества на 2020 год» в 1 -м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  5 июня 2020 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ИМУЩЕСТВА НА 2020 ГОД

Статья 1

Внести в прогнозный план (программу) приватизации областного 
государственного имущества на 2020 год, утвержденный Законом Иркутской 
области от 8 ноября 2019 года № 105-03 (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2019, № 22), следующие изменения:

1) разделы 1, 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Пакеты акций акционерных обществ, доли в уставном 

капитале обществ с ограниченной ответственностью

№
п/
п

Наименование и 
местонахождение 

акционерного 
общества 

(общества с 
ограниченной 

ответственностью)

Количество акций 
акционерного 

общества (доля в 
уставном капитале 

общества с 
ограниченной 

ответственностью), 
находящихся в 

государственной 
собственности 

Иркутской области 
и подлежащих 
приватизации

Удельный вес 
акций (доли), 

находящихся в 
государственной 

собственности 
Иркутской 

области, в общем 
объеме акций 
акционерного 

общества (долей в 
уставном капитале 

общества с 
ограниченной 

ответственностью)

Удельный вес 
акций (доли), 

находящихся в 
государственной 

собственности 
Иркутской области 

и подлежащих 
приватизации, в 
общем объеме 

акций акционерного 
общества 

(долей в уставном 
капитале общества 

с ограниченной 
ответственностью)

Срок
привата

зации

шт. % %
1 2 3 4 5 6

1

Открытое 
акционерное 
общество 
«Г орожанин», 
664003, 
Иркутская 
область, 
г. Иркутск, ул. 
Дзержинского, 
16

200 20 20 III
квартал



Раздел 2. Иное имущество

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение (технические 
характеристики)

Срок
приватизаци

и
1 Нежилое помещение, 

назначение: нежилое, 
площадь 161,2 кв.м, этаж 
№ 1, кадастровый номер 
38:36:000002:7967

Иркутская область, г. Иркутск, 
ул. Кировская 1-я, д. 41

I квартал

2 Котельная с 2-я ДКвР, 
назначение: нежилое, 
площадь 502,2 кв.м, 
количество этажей: 2, 
в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
38:06:110301:320

Иркутская область, р-н Иркутский, п. 
Малая Топка, ул. Ключевая, д. 1

I квартал

3 Транспортное средство 
LADA, 212140 
LADA 4x4

Идентификационный номер (VIN) 
ХТА21214081893345, модель, № 
двигателя 21214, 9213108, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № ХТА21214081893345; цвет 
кузова (кабины, прицепа) синий; год 
выпуска -  2008

I квартал

4 Транспортное средство 
УАЗ-22069-04

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ22069050444666, модель, № 
двигателя УМЗ-421800*50905443, 
шасси (рама) № 37410050465884; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 22060050217186; цвет кузова 
(кабины, прицепа) белая ночь; год 
выпуска -  2005

I квартал

5 Транспортное средство 
NISSAN WINGROAD

Идентификационный номер (VIN) 
отсутствует, модель, № двигателя 
QG15 255681А, шасси (рама) № 
отсутствует; кузов (кабина, прицеп)
№ WFY11-262512; цвет кузова 
(кабины, прицепа) серый; год выпуска 
-2001

I квартал

6 Транспортное средство 
ГАЗ-322132 
Автобус класса В

Идентификационный номер (VIN) 
Х9632213280629365, модель, № 
двигателя *405240*83112725*, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № 32210080405325; цвет 
кузова (кабины, прицепа) белый; год 
выпуска -  2008

I квартал

7 Транспортное средство 
CAP3-3280

Идентификационный номер (YIN) 
XVD32800010004874, модель, № 
двигателя 51100А61022801, шасси 
(рама) № 33070010821823; кузов 
(кабина, прицеп) № 0004874; цвет

I квартал



3

кузова (кабины, прицепа) бело­
голубой; год выпуска -  2001

8 Транспортное средство 
ГАЗ 31105

Идентификационный номер (VIN) 
Х9631105071408684, модель, № 
двигателя 40621Н 73183097, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № 31105070177725; цвет 
кузова (кабины, прицепа) серый; год 
выпуска -  2007

I квартал

9 Транспортное средство 
ГАЗ 32213

Идентификационный номер (VIN) 
Х9632213070586881, модель, № 
двигателя 40522Р-73190130, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № 32210070362610; цвет 
кузова (кабины, прицепа) белый; год 
выпуска -  2007

I квартал

10 Транспортное средство 
УАЗ-22069

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ22069050440238, модель, № 
двигателя УМЗ-421800 N 50804045, 
шасси (рама) № 37410050461450; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 22060050214406; цвет кузова 
(кабины, прицепа) защитный; год 
выпуска -  2005

I квартал

11 Транспортное средство 
ГАЗ-322132

Идентификационный номер (VIN) 
Х9632213260438602, модель, № 
двигателя *40630А*53140852*, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № 32210060210060; цвет 
кузова (кабины, прицепа) желтый; год 
выпуска -  2005

I квартал

12 Транспортное средство
ГАЗ-2752
Фургон

Идентификационный номер (VIN) 
ХТН27520020044882, модель, № 
двигателя *40630С*23046983*, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № 27520020087047; цвет 
кузова (кабины, прицепа) снежно­
белый; год выпуска -  2002

I квартал

13 Транспортное средство 
ГАЗ 33023

Идентификационный номер (VIN) 
X6Z330230W0000004, модель, № 
двигателя 40260F Х0020812, шасси 
(рама) № W0000004 ТАБЛИЧКА; 
кузов (кабина, прицеп) № не 
установлен; цвет кузова (кабины, 
прицепа) серый; год выпуска -  1998 
(восемь)

I квартал

14 Транспортное средство 
УАЗ-22069-04

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ22069030448572, модель, № 
двигателя УМЗ-421800 N 30400517, 
шасси (рама) № 37410030469400; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 22060030207426; цвет кузова

I квартал



4

(кабины, прицепа) белая ночь; год 
выпуска -  2003

15 Гараж, назначение: 
нежилое, площадь 
730,6 кв.м, количество 
этажей: 1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000018:5559 
с земельным участком, 
площадь 2074 кв.м, 
кадастровый номер 
38:36:000018:4897

Иркутская область, г. Иркутск, 
ул. Баррикад, д. 209-а

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Иркутская 
область, г. Иркутск, ул. Баррикад

III квартал

16 Комплекс объектов 
недвижимости: 
столярный цех, 
назначение: нежилое, 
площадь 515,7 кв.м, 
количество этажей:
1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000018:5557; 
сторожка, назначение: 
нежилое, площадь 8,7 
кв.м, количество этажей: 
1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000018:5792 с 
земельным участком, 
площадь 10167 кв.м, 
кадастровый номер 
38:36:000018:4896

Иркутская область, г. Иркутск, 
ул. Баррикад, д. 209-а

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Иркутская 
область, г. Иркутск, ул. Баррикад

III квартал

17 Объект незавершенного 
строительства, площадь 
245,8 кв.м, степень 
готовности: 68%, 
кадастровый номер 
38:26:040401:7990 с 
земельным участком, 
площадь 611 кв.м, 
кадастровый номер 
38:26:040401:8039

Иркутская область, г. Ангарск, 
мкр 12-й, строение 18/3

Иркутская область, г. Ангарск, 
мкр-н 12а, д. 18

III квартал

18 Гараж, назначение: 
нежилое, площадь 534,3 
кв.м, количество этажей: 
1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер

Иркутская область, Шелеховский 
район, пос. Большой Луг, 
ул. Спортивная, д. 2

III квартал



5

38:27:010201:4642 с 
земельным участком, 
площадь 2497 кв.м, 
кадастровый номер 
38:27:010201:4709

Иркутская область, Шелеховский 
район, р.п. Большой Луг

19 Нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
этаж № 1, площадь 554,5 
кв.м, кадастровый номер 
38:26:040401:7736

Иркутская область, г. Ангарск, мкр-н 
12а, д. 15, помещение 215

III квартал

20 Нежилое помещение, 
назначение: нежилое 
помещение, площадь 
729,8 кв.м, этаж № 1, 
кадастровый номер 
38:26:040106:1205

Иркутская область, г. Ангарск, квартал 
77, д. 9, помещение 37

III квартал

21 Транспортное средство 
Ssangyong Actyon Sports

Идентификационный номер (VIN) 
Z8UCA1EKSC0002755, модель,
№ двигателя 664951 10549684, шасси 
(рама) № КРАСА 1EKSCP117008; 
кузов(кабина, прицеп)
№ Z8UCA1EKSC0002755; цвет кузова 
(кабины, прицепа) черный; год 
выпуска -  2011

III квартал

22 Транспортное средство 
ГАЗ-3221
специализированное 
пассажирское ТС 
(8 мест)

Идентификационный номер (VIN) 
Х96322100В0703663, модель,
№ двигателя *421600*В0705770*, 
шасси (рама) № отсутствует; кузов 
(кабина, прицеп) № 322100В0480103; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2011

III квартал

23 Транспортное средство 
УАЗ-396294

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ39629480419496, модель,
№ двигателя 42130Н*71000284, шасси 
(рама) № 37410080440815; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070225999; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белая 
ночь; год выпуска -  2007

III квартал

24 Транспортное средство 
ГАЗ-2705 грузовой 
фургон
цельнометаллический 
(7 мест)

Идентификационный номер (VIN) 
Х9627050080628607, модель,
№ двигателя *405240*83110372*, 
шасси (рама) № отсутствует; кузов 
(кабина, прицеп) № 27050080404619; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2008

III квартал

25 Транспортное средство 
УАЗ-220694

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ22069470495015, модель,
№ двигателя 42130Н*70200981, шасси 
(рама) № 37410070416334; кузов 
(кабина, прицеп) № 22060070211590; 
цвет кузова (кабины, прицепа)

III квартал



6

защитный; год выпуска -  2007
26 Транспортное средство 

УАЗ-39623
Идентификационный номер (VIN) 
XU629890070001120, модель,
№ двигателя 42130W-70602541, шасси 
(рама) № 37410070431820; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070220680; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2007

III квартал

27 Транспортное средство 
УАЗ-39623

Идентификационный номер (VIN) 
XU629890070000124, модель,
№ двигателя 42130W-70603257, шасси 
(рама) № 37410070430922; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070220057; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2007

III квартал

28 Транспортное средство 
УАЗ-39623

Идентификационный номер (VIN) 
XU629890070000132, модель,
№ двигателя 42130W-70602998, шасси 
(рама) № 37410070431150; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070220248; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2007

III квартал

29 Транспортное средство 
УАЗ-39623

Идентификационный номер (VIN) 
XU629890070000136, модель,
№ двигателя 42130W-70603267, шасси 
(рама) № 37410070430903; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070115565; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2007

III квартал

30 Транспортное средство 
УАЗ-39623

Идентификационный номер (VIN) 
XU629890070000139, модель,
№ двигателя 42130W-70600816, шасси 
(рама) № 37410070430116; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070219509; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2007

III квартал

31 Транспортное средство 
UAZ PATRIOT

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТЗ1630060001365, модель,
№ двигателя 3M3-40900R*53140437, 
шасси (рама) № 31630050534524; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 31630060001365; цвет кузова 
(кабины, прицепа) озеро тахо- 
металлик; год выпуска -  2005

III квартал

32 Транспортное средство 
УАЗ-31512

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТЗ 1512010004124, модель,
№ двигателя УМЗ-41780ВИ 10200937, 
шасси (рама) № 10004457; кузов 
(прицеп) № 10004124; цвет кузова 
(кабины) БЕЛАЯ НОЧЬ; год выпуска -  
2001

III квартал

33 Транспортное средство Идентификационный номер (VIN) III квартал



7

ГАЗ-32213 специальное 
пассажирское 
транспортное средство 
(13 мест)

Х9632213070508929, № двигателя 
73101298, шасси (рама)
№ отсутствует; кузов (кабина, прицеп) 
№ 32210070284098; цвет кузова 
(кабины, прицепа) белый; год выпуска 
-2 0 0 6

34 Транспортное средство 
ГАЗ-31105

Идентификационный номер (VIN) 
Х9631105061302473, модель,
№ двигателя *40620D*53114456*, 
шасси (рама) № отсутствует; кузов 
(кабина, прицеп) № 31105050086800; 
цвет кузова (кабины, прицепа) 
АЙСБЕРГ; год выпуска -  2005

III квартал

35 Транспортное средство 
ГАЗ-31105

Идентификационный номер (VIN) 
ХТНЗ1105041235934, модель,
№ двигателя *40620D*43103031*, 
шасси (рама) № отсутствует; кузов 
(кабина, прицеп) № 31105040025586; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2004

III квартал

36 Транспортное средство 
УАЗ-220694

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ22069470408806, модель,
№ двигателя 42130Н*70601322, шасси 
(рама) № 37410070430125; кузов 
(кабина, прицеп) № 22060070219624; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белая 
ночь; год выпуска -  2007

III квартал

37 Транспортное средство 
УАЗ-39623

Идентификационный номер (VIN) 
XU629890070000117, модель,
№ двигателя 42130W-70603826, шасси 
(рама) № 37410070431284; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070220302; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2007

III квартал

38 Транспортное средство 
УАЗ-39623

Идентификационный номер (VIN) 
XU629890070000108, модель,
№ двигателя 42130W-70604622, шасси 
(рама) № 37410070431698; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070115947; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2007

III квартал

39 Транспортное средство 
УАЗ-39623

Идентификационный номер (VIN) 
XU629890070000134, модель,
№ двигателя 42130W-70603092, шасси 
(рама) № 37410070430855; кузов 
(кабина, прицеп) № 39620070220035; 
цвет кузова (кабины, прицепа) белый; 
год выпуска -  2007

III квартал

40 Транспортное средство 
ГАЗ-31105

Идентификационный номер (VIN) 
Х9631105071404635, модель,
№ двигателя 2.4L-DOHC*081720706, 
шасси (рама) № отсутствует; кузов

III квартал



8

(кабина, прицеп) № 31105070174465; 
цвет кузова (кабины, прицепа) 
ОМЕГА2; год выпуска -  2007

41 Транспортное средство 
VOLGA SIBER

Идентификационный номер (VIN) 
X96ERN6X9B0006630, модель,
№ двигателя
*2.4L-DOHC*217800360*, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № JR4100B0006650; цвет 
кузова (кабины, прицепа) 
серебристый; год выпуска -  2010

III квартал

42 Транспортное средство 
УАЗ-315122

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТЗ1512250603161, модель,
№ двигателя 3M3-40210L N 50013748, 
шасси (рама) № 31510050523329; 
кузов (кабина, прицеп) №
31510050011511; цвет кузова (кабины, 
прицепа) светло-серый; год выпуска -  
2005

III квартал

43 Транспортное средство 
ВАЗ-21310 LADA 4x4

Идентификационный номер (VIN) 
ХТА21310060070959, модель,
№ двигателя 21214, 8445067, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № 0070959; цвет кузова 
(кабины, прицепа) серебристо-темно- 
синий; год выпуска -  2006

III квартал

44 Транспортное средство 
ШЕВРОЛЕ НИВА

Идентификационный номер (VIN) 
X9L21230080201970, модель,
№ двигателя ВАЗ 2123, 0213482, 
шасси (рама) № отсутствует; кузов 
(кабина, прицеп)
№ X9L21230080201970; цвет кузова 
(кабины, прицепа) темно-серый 
металлик; год выпуска -  2007

III квартал

45 Транспортное средство 
UAZ PATRIOT

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТЗ 1630080001824, модель,
№ двигателя 40900Y*73164285, шасси 
(рама) № 31630080595818; кузов 
(кабина, прицеп) № 31630080001824; 
цвет кузова (кабины, прицепа) снеж. 
королева-металлик; год выпуска -  
2007

III квартал

46 Транспортное средство 
ВАЗ-11183 LADA 
KALINA

Идентификационный номер (VIN) 
ХТА11183070084598, модель,
№ двигателя 21114, 1766756, шасси 
(рама) № отсутствует; кузов (кабина, 
прицеп) № 0084598; цвет кузова 
(кабины, прицепа) ярко-синий; год 
выпуска -  2007

III квартал

47 Транспортное средство 
УАЗ-315302

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТЗ 1530230541949, модель,
№ двигателя ЗМЗ-41040В N 30021550,

III квартал



9

шасси (рама) № 31530030557258; 
кузов (кабина, прицеп) № 
31530030300388; цвет кузова (кабины, 
прицепа) синяя полночь; год выпуска 
-2 0 0 3

48 Транспортное средство 
ФОРД MONDEO

Идентификационный номер (VIN) 
WF04XXGBB42P13008, модель,
№ двигателя CJBA 2Р13008, шасси 
(рама) № не установлен; кузов 
(кабина, прицеп) №
WF04XXGBB42P13008; цвет кузова 
(кабины, прицепа) бежево-серый; год 
выпуска -  2002 (два)

III квартал

2) дополнить разделами 3, 4 следующего содержания:
«Раздел 3. Сведения об изменении назначения объектов социальной

инфраструктуры для детей, произведенном в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 
24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации»:

Наименование
имущества

Местонахождение
имущества

Целевое назначение имущества

До изменения 
назначения

После
изменения
назначения

Нежилое
помещение*

Иркутская область, 
г. Ангарск, 
мкр-н 12а, д. 15, 
помещение 215

Нежилое помещение 
на 1 этаже жилого 9- 
этажного
газозолобетонного 
дома -  помещение 
детской поликлиники 
№ 4 (корпус II)

Нежилое
помещение

* нежилое помещение включено в пункт 19 раздела 2 «Иное имущество»

Раздел 4. Прогноз поступления средств от приватизации имущества

Прогноз поступления средств от приватизации областного 
государственного имущества в областной бюджет в 2020 году расчетно 
85 570 тыс. рублей.».



10

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№
2020 года


